PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.02.2024

	№
	125

	с.им. Бабушкина

Об утверждении дорожной карты (план мероприятий)

по созданию муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «ФОКус» Бабушкинского                    муниципального округа Вологодской области
В целях организации работы органов местного управления по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по созданию муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «ФОКус»  Бабушкинского муниципального округа      Вологодской области.
2. Ответственным исполнителям плана обеспечить реализацию утвержденных мероприятий.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4.  Контроль  за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы округа Е.И. Метеньканич.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава округа

	Т.С. Жирохова

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением

администрации Бабушкинского
 муниципального округа
от 09.02.2023 г.  №125
Дорожная карта (план мероприятий)
 по созданию муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа «ФОКус» Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	№ п/п
	Мероприятие (действие)
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Принятие решения о реорганизации учреждения форме преобразования (с изменением названия): муниципальное бюджетное учреждение Бабушкинского муниципального округа Вологодской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Фокус» в муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Спортивная школа «ФОКус» Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	7 февраля 2024
	Заместитель Главы

Е.И. Метеньканич

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

	2
	Определение места базирования и мест занятий (Материально-техническая база). Разработка и утверждение структуры и штатного расписания. Назначение руководителя (директора).
	22 февраля 2024
	Заместитель Главы

Е.И. Метеньканич

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

	3
	Принятие решения о ведомственной принадлежности
	22 февраля 2024
	Заместитель Главы

Е.И. Метеньканич

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

	4
	Регистрация юридического лица
	20 марта 2024
	Заместитель Главы

Е.И. Метеньканич

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	5
	Подготовка и утверждение Устава учреждения.

Изучение требований федерального законодательства (ФЗ-329 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подзаконные нормативные акты (Приказ Минспорта РФ № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва..», Санитарно-эпидемиологические нормы и другие требования)
	20 марта 2024
	Начальник правового и кадрового обеспечения

Л.В. Едемская

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	6
	Подготовка и утверждение локальных нормативных правовых актов:

- Положение об оплате труда

- Положение о тренерском Совете и др.
	30 марта 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	7
	Определение видов спорта, по которым будут созданы спортивные группы (с учетом мнения населения, кадровых и материально-технических возможностей).
	30 марта 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	8
	Определение этапов спортивной подготовки: спортивно-оздоровительный, начальной подготовки, учебно-тренировочный, спортивного совершенствования, высшего спортивного мастерства. Учитываются требования федеральных стандартов спортивной подготовки к материально-техническому оснащению, к тренерско-преподавательскому составу, к возрасту занимающихся, уровню их спортивной подготовленности (спортивный разряд) и т.п.
	30 марта 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	9
	Определение источников финансирования, кода бюджетной классификации (011)
	30 марта 2024
	Т.В. Попова

Т.М. Поляшова

	10
	Перевод тренеров (с их письменного согласия) на должности тренеров-преподавателей (если это требуется). Расчет потребности в заработной плате педагогических работников дополнительного образования для выполнения майских Указов Президента.

Проведение обучения специалистов (при необходимости). Прием на работу.
	15 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

Заместитель директора ФОК «Фокус»

К.С. Бадрина

	11
	Определение потребности в финансовых средствах, финансово-экономическое обоснование (заработная плата, расчет норматива затрат на реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки (услуги по спортивной подготовке), общеразвивающих программ и иные затраты).  Подготовка и утверждение муниципального задания.
	15 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	12
	Получение образовательной лицензии:

	12.1 Подача заявления и пакета документов в Роспортебнадзор на объекты спорта и места занятий.
	1 июня 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	12.2 Получение положительного заключения Роспортебнадзора
	10 июня 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	12.3 Подача заявления и пакета документов в отдел лицензирования Департамента образования области
	10 июня 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	12.4 Получение постоянной образовательной лицензии
	1 августа 2024
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	13
	Разработка дополнительных образовательных программ спортивной подготовки с учетом требований федеральных стандартов спортивной подготовки и примерных программ.

Разработка Порядка организации и проведения отбора в спортивные группы
	1 июля 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова
старший инструктор-методист ФОК «Фокус»

Т.В. Истоминская

	14
	Разработка и создание сайта учреждения
	1 октября 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

Заместитель директора ФОК «Фокус»

К.С. Бадрина

	15
	Формирование расписания занятий
	15 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

Заместитель директора ФОК «Фокус»

К.С. Бадрина

	16
	Объявление о наборе спортивных групп
	1 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова
старший инструктор-методист ФОК «Фокус»

Т.В. Истоминская

	17
	Прием заявлений о зачислении в спортивные группы на портале Госуслуг.
	1 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

Заместитель директора ФОК «Фокус»

К.С. Бадрина

	18
	Прием нормативов по ОФП и специальной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки для зачисления в спортивную школу.
	15 августа 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

Заместитель директора ФОК «Фокус»

К.С. Бадрина

	19
	Приказ о зачислении в спортивную школу.
	1 сентября 2024
	Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова

	20
	Торжественное открытие муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Спортивная школа «ФОКус» Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	30 августа 2024
	Заместитель Главы

Е.И. Метеньканич

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и МП

Л.В. Долговская

Директор ФОК «Фокус» Т.В. Попова